
1 Satzung der Stadt Stein zur 3. Änderung
der Gebührensatzung für die Kinder-
tageseinrichtungen der Stadt Stein

2 Vollzug des Bayerischen Straßen- 
und Wegegesetzes (BayStrWG)

3 Bekanntmachung: Landesplanerische
Beurteilung für die geplante Errichtung
eines Gartencenters

4 Stellenangebote der Stadt Stein

5 Die Bücherei informiert

6 Senioren- und Behindertenrat JHV

7 Mitgliederversammlung 2016 
der Baugenossenschaft Stein eG

8 Der „Runde Tisch“
für Eltern behinderter Kinder

9 Die vhs Stein informiert

10 Blutspendetermin im Juli 2016

11 Veranstaltungen der Sportvereine

12 Sommerfreizeit der KjG

13 Wiederkehrende Veranstaltungen

14 Heimat- und Kulturverein

15 Führungen Schloss Faber-Castell

16 Denken & Bewegen für Senioren

17 Deutsch-Französischer Freundeskreis 

18 Freundeskreis Stein-Puck

19 Gehen & Spaß haben

20 Einzelveranstaltungen

21 Der Stadtpark klingt

22 Filmabend „Landraub“

23 Tag des Hundes 

24 Bauen u. Energie-Fördermöglichkeiten 
für Neubau und Bestand

25 Termine der Kirchengemeinden

26 Bürgermeistersprechstunde und 
Öffnungszeiten des Rathauses

27 Sitzungstermine

28 Senioren- und Behindertenrat

29 Altgerätesammlung

30 AK Stellensuchender im infopunkt

31 Straßenreinigung

32 Sozialamt vor Ort

Amtliches und Aktuelles ● Bildung und Sonstiges ● Veranstaltungen ● Ämter und Einrichtungen

Amtliches und Aktuelles

Ämter und Einrichtungen

AAMTSBLATTMTSBLATT
Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016 

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nA m t l i c h e s  u n d  A k t u e l l e s

Veranstaltungen

Bildung und Sonst iges

1 Satzung 

Satzung der Stadt Stein zur 3. Änderung der Gebührensatzung für die Kinder-
tageseinrichtungen der Stadt Stein

vom 10. Mai 2016

Aufgrund der Art. 2 u, 8 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) (BayRS 2024-1-I)
und von § 90 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3 des Sozialgesetzbuches (SGB) 8. Buch (VIII) Kinder- und
Jugendhilfe in den jeweils geltenden Fassungen erlässt die Stadt Stein folgende

Satzung:

§ 1

Die Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Stein (KitaGebS) vom
25. März 2010 (veröffentlicht durch Abdruck im Amtsblatt der Stadt Stein, Ausgabe 
Nr. 07/2010 vom 07. April 2010) in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 07. Januar
2013 (veröffentlicht durch Abdruck im Amtsblatt der Stadt Stein, Ausgabe Nr. 1/2013 vom
16. Januar 2013) wird wie folgt geändert:

1. § 4 (1) TZ 3. erhält folgende Fassung:

„3. Für den Besuch des Kindergartens gelten folgende Gebühren, 
die nach der täglich gebuchten Nutzungszeit berechnet werden: Monatliche Gebühr

a) bis einschließlich 5 Stunden 120 €

b) mehr als 5 bis einschließlich 6 Stunden 125 €

c) mehr als 6 bis einschließlich 7 Stunden 130 €

d) mehr als 7 bis einschließlich 8 Stunden 135 €

e) mehr als 8 bis einschließlich 9 Stunden 140 €

f) mehr als 9 bis einschließlich 10 Stunden 145 €

g) mehr als 10 bis einschließlich 11 Stunden 150 €“

2. § 4 Absatz (2) erhält folgende Fassung:

„(2) Wechselnde Buchungszeiten werden auf den Tagesdurchschnitt bei einer 5-Tage-
Woche umgerechnet. Krankheits- und urlaubsbedingte Fehlzeiten sowie Schließzeiten
von bis zu 30 Tagen im Jahr bleiben unberücksichtigt. Im Falle von nicht nach § 8 Abs. 2
und 3 Kindertageseinrichtungs-Satzung der Stadt Stein vom 07. Juli 2008 vorgenom-
menen Schließungen von mehr als fünf Betreuungstagen in einem Betreuungsjahr
(01.09. bis 31.08. Folgejahr), die ausschließlich von der Stadt Stein zu vertreten sind
(z.B. Krankheit des gesamten Personals, streikbedingte Schließung, Einrichtung kann
aus technischen Gründen nicht genutzt werden und Ausweicheinrichtung ist nicht vor-
handen), erhalten die Gebührenschuldner pro Schließtag ein Zwanzigstel der jeweiligen
Monatsgebühr nach § 4 Absatz (1) zurück. Die Erstattung erfolgt von amtswegen durch
Auszahlung bzw. Aufrechnung.“

§ 2

Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2015 in Kraft.

Stein, den 10. Mai 2016

STADT STEIN
gez. Kurt Krömer
Erster Bürgermeister

2 Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG)

Aufgrund der Beschlüsse des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses vom 20.04.2016
werden mit Wirkung vom Tag nach der Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Stein fol-
gende Widmungen zum beschränkt-öffentlichen Weg verfügt:



Teilstrecke der Unteren Wassergasse

Fl. Nr. 51/6, Gmk. Stein 
Widmungsbeschränkung auf Fußgänger- und Anliegerverkehr

Platz vor dem Anwesen Untere Wassergasse 3

Fl. Nr. 52, Gmk. Stein
Widmungsbeschränkung auf Fußgängerverkehr

Wanderparkplatz an der Gerasmühler Straße

Fl. Nr. 503 Teilfläche, Gmk. Stein
Widmungsbeschränkung auf Personenkraftwagen

Aufgrund des Beschlusses des Bau-, Verkehrs- und Umweltaus-
schusses vom 20.04.2016 wird mit Wirkung vom Tag nach der Be-
kanntmachung im Amtsblatt der Stadt Stein folgende Umstufung
vom beschränkt-öffentlichen Weg zur Ortsstraße verfügt:

Verbindungsweg zwischen Locher Straße und Gutzberger Straße 

Fl. Nr. 394/2 Teilfläche, Gmk. Stein, Teilstrecke Nähe Trafostation

Die Widmungsverfügungen mit Rechtsbehelfsbelehrung können
vom 23.05.16 bis 22.06.16 im Rathaus Stein, Zimmer 14, während
der üblichen Parteiverkehrszeiten eingesehen werden.

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner
Bekanntgabe Klage bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht in An-
sbach, Postanschrift: Postfach 616, 91511 Ansbach, Hausanschrift:
Promenade 24 - 28, 91522 Ansbach, schriftlich oder zur Nieder-
schrift des Urkundsbeamten der Geschäftsstelle dieses Gerichtes
erhoben werden.

Die Klage muss den Kläger, den Beklagten (Stadt Stein) und den Ge-
genstand des Klagebegehrens bezeichnen und soll einen be-
stimmten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen
und Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid
soll in Urschrift oder in Abschrift beigefügt werden. Der Klage und al-
len Schriftsätzen sollen Abschriften für die übrigen Beteiligten bei-
gefügt werden.

Hinweis zur Rechtsbehelfsbelehrung

Durch das Gesetz zur Änderung des Gesetzes zur Ausführung der
Verwaltungsgerichtsordnung vom 22.06.2007 (GVBl. S. 390) wurde
das Widerspruchsverfahren im Bereich des Straßen- und Wege-
rechtes abgeschafft. Es besteht keine Möglichkeit, gegen den Be-
scheid Widerspruch einzulegen.

Die Klageerhebung durch E-Mail ist unzulässig.

Kraft Bundesrechts ist in Prozessverfahren vor den Verwaltungs-
gerichten seit 01.07.2004 grundsätzlich ein Gebührenvorschuss zu
entrichten.

3 Bekanntmachung

Landesplanerische Beurteilung für die geplante Errichtung ei-
nes Gartencenters gem. 2. Änderung des Bebauungsplanes
Nr. 41 für ein Gebiet östlich von Oberweihersbuch sowie 3. und
4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Stein, Land-
kreis Fürth; durch die Regierung von Mittelfranken, Höhere
Landesplanungsbehörde;

Az. 24-8314.01-102-2-1 vom 22.04.2016

Die Höhere Landesplanungsbehörde bei der Regierung von Mit-
telfranken hat zur Errichtung eines Gartencenters gem. 2. Ände-
rung des Bebauungsplanes Nr. 41 für ein Gebiet östlich von Ober-
weihersbuch sowie 3. und 4. Änderung des Flächennutzungsplanes
der Stadt Stein folgende landesplanerische Beurteilung abgege-
ben:

Ergebnis der landesplanerischen Beurteilung

Die auf Basis der 3. und 4. Änderung des Flächennutzungsplanes
sowie der 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 41 beabsichtigte
Errichtung des Gartencenters Dauchenbeck im Gebiet östlich von
Oberweihersbuch der Stadt Stein entspricht mit den geplanten 6.500
m² Gesamtverkaufsfläche (netto) unter Beachtung der nachfolgen-
den Maßgaben den Erfordernissen der Raumordnung.

In den Festsetzungen des Bebauungsplans und im nachfolgenden
Genehmigungsverfahren sind die sortimentsspezifischen Ver-
kaufsflächen innerhalb der zulässigen Gesamtverkaufsfläche von
6.500 m² wie folgt zu fassen:

- Randsortimente des Innenstadtbedarfs mit maximal 840 m² Ver-
kaufsfläche.

- Gartenartikel, Gartenbedarf und Pflanzen bis maximal 5.800
m² gewichteter Verkaufsfläche (Innenverkaufsflächen 100 %,
überdachte Freiflächen 50 %, Freiflächen 25 %).

Die landesplanerische Beurteilung wird hiermit gemäß Art. 25 
Abs. 6 Satz 2 Bayerisches Landesplanungsgesetz ortsüblich be-
kanntgemacht.

Der gesamte Text der landesplanerischen Beurteilung kann im Stadt-
bauamt Stein, Rathaus, Hauptstraße 56, Zimmer 14, während der
Parteiverkehrsstunden eingesehen werden.

Stein, den 09. Mai 2016

STADT STEIN
Kurt Krömer
Erster Bürgermeister

Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

4 Stellenangebot der Stadt Stein

Die Stadt Stein stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen 

Erzieher (m/w)

im Kinderhort in Teilzeit mit 35 Wochenstunden zur Unterstützung für die Gruppenar-
beit ein.

Das Arbeitsverhältnis richtet sich nach den Bestimmungen des Tarifvertrages öffentli-
cher Dienst (TVöD).

Wir erwarten selbstständiges, flexibles und eigenverantwortliches Arbeiten, Team- und
Kommunikationsfähigkeit. Erfahrungen in der Kinder- oder Jugendarbeit sowie in der
Hausaufgabenbetreuung werden vorausgesetzt. Die Möglichkeit zur Fort- und Weiter-
bildung wird gewährleistet.

Schwerbehinderte Bewerberinnen/ -innen werden bei ansonsten im Wesentlichen glei-
cher Eignung vorrangig berücksichtigt.

Bitte senden Sie Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen an die Stadt Stein, Haupt-
str. 56, 90547 Stein (E-Mail: info@stadt-stein.de).

Besuchen Sie uns auch im Internet unter www.kinderhaus-stadt-stein.de.

Impressum: Amtsblatt der Stadt Stein.
Herausgeber: Stadt Stein. 
Verantwortlich: 1. Bürgermeister Kurt Krömer. 
Redaktion: Stadt Stein, Georg Schiebe, Rathaus,
Hauptstraße 56, 90547 Stein, Zimmer 109, Tel.
0911 / 68 01-1178, Fax 0911 / 68 01-19 77. 
Internet: www.stadt-stein.de,   
e-mail: info@stadt-stein.de
Druck: Druckerei Joachim Meuer, Schießplatz-
straße 44, 90469 Nürnberg. 
Gedruckt auf 80g/qm Recycling-Offset-Papier. 
Das Amtsblatt erscheint 14-tägig jeweils am Sonn-
tag und wird kostenlos an alle Steiner Haushalte
verteilt.
Die Redaktion des Amtsblattes behält sich vor, zur
Veröffentlichung bestimmte eingehende Beiträge
zu kürzen, nicht oder in einer folgenden Ausgabe
abzudrucken, wenn der zur Verfügung stehende
Platz der aktuellen Ausgabe hierfür nicht ausreicht.
Nächste Ausgabe: 5. Juni 2016

Redaktionsschluss: 24. Mai 2016

Redaktionsschluss fürs
nächste Amtsblatt:

Dienstag, 24. Mai



Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

5 Die Bücherei informiert

Vorlesetermine

Die nächsten Termine sind: 

31. Mai 2016, 14. Juni 2016 und der 28. Juni 2016.

Die Vorlesestunden finden immer dienstags von 16 bis ca. 17 Uhr für
Kinder ab 4 Jahren in der Bücherei Stadt Stein statt.

Lesung mit Ingeborg Seltmann

Die promovierte Historikerin Ingeborg Seltmann ist verheiratet und
hat zwei erwachsene Kinder. Sie hat mehrere Jahre an der Univer-
sität in Forschung und Lehre gearbeitet und ist seit vielen Jahren
als Museumspädagogin im Germanischen Nationalmuseum in Nürn-
berg beschäftigt. Ingeborg Seltmann hat sich als Autorin von Fach-
büchern einen Namen gemacht und unter dem Pseudonym Ines
Schäfer mehrere erfolgreiche Kriminalromane verfasst.

Am Freitag, 10. Juni, um 19:30 Uhr liest sie in der Bücherei Stadt
Stein, Mühlstr. 1, aus ihrem neuen Roman „Horst allein zu Haus“.

Sechzig Jahre. So alt wird doch kein Krokodil. Und kein Schwein.
Ich habe gelesen, Elefanten können siebzig werden, Grönlandwale
sogar noch älter. Und diese schönen bunten Papageien werden so-
gar neunzig. Aber mit denen brauche ich mich nicht mehr zu ver-
gleichen. Ich habe gerade meinen runden Geburtstag gefeiert. Horst
ist bereits im Ruhestand. Tagsüber, wenn ich im Buchladen arbeite,
verbringt er seine Zeit über geographischer Fachliteratur. Im Schlaf-
anzug! So geht das nicht weiter. Nicht nur er hat sich diesen Le-
bensabschnitt anders vorgestellt ...

Der Eintritt für die Lesung beträgt im Vorverkauf € 7 und an der
Abendkasse € 8. Die Karten sind in der Bücherei Stadt Stein, Mühl-
straße 1, erhältlich.

Vorschau: Am 28. Juni 2016 besucht uns eine Märchenerzählerin!

6 Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein

Sehr geehrte Seniorinnen und Senioren der Stadt Stein,
sehr geehrte Behinderte ( ab 50 % ) GdB,
sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

die ordentliche Jahreshauptversammlung des Senioren - und Be-
hindertenrat der Stadt Stein findet am Mittwoch den 01. Juni 2016
um 15 Uhr im Gemeindesaal der Martin Luther Gemeinde, Martin
Luther Platz 1, 90547 Stein statt.

Tagesordnung:

1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden 

2. Selbstbestimmt Wohnen im Alter, Wohnraumberaterin Agathe
Kopp-Bühler spricht über seniorengerechtes Wohnen zuhause.
( ca. 30 min. )

3. Tätigkeitsbericht über das vergangene Jahr, Bürgeranfragen,
Bearbeitung im Rathaus

4. Neuwahlen 

5. Anträge, Verschiedenes, Verkehrssituation Stein, Behinderten-
parkplätze

6. Sonstiges  

7. Verabschiedung der Anwesenden                    

Anträge, über die in der Versammlung beschlossen werden soll,
sind mindestens 8 Tage vorher schriftlich beim 1. Vorstand einzu-
reichen.

Alle Senioren ( ab 60 Jahre ) und Behinderte (50% GdB) der Stadt
Stein sind herzlich eingeladen und werden um zahlreiches Er-
scheinen gebeten.

Willy Leipold   1. Vorsitzender

7 Mitgliederversammlung 2016 
der Baugenossenschaft Stein eG

Einladung zur Mitgliederversammlung 2016

Am Samstag, den 11.Juni 2016, um 19 Uhr in der "Alten Kirche",
Alter Kirchplatz, Stein, findet die ordentlichen Mitgliederversammlung
2016 statt.

Tagesordnung 

a) Bericht des Vorstandes zur Geschäftslage/Vorlage des Jahres-
abschlusses zum 31.12.2015

b) Bericht des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2015

c) Genehmigung der Bilanz und der Ertragsrechnung für das Ge-
schäftsjahr 2015

d) Beschlussfassung über den Bilanzgewinn 2015

e) Bericht über die gesetzliche Prüfung 2014

f) Entlastung des Vorstandes und des Aufsichtsrates

g) Wahlen zum Vorstand 

h) Anpassung des Sitzungsgeldes

i) Wahlen zum Aufsichtsrat

Für Mitglieder liegen der Jahresabschluss sowie der Prüfungsbe-
richt in der Geschäftsstelle zur Einsichtnahme auf. Wir würden uns
freuen, Sie bei unserer Mitgliederversammlung begrüßen zu dürfen.

Baugenossenschaft Stein eG
Seifert (Aufsichtsratsvorsitzender)

9 Die vhs Stein informiert

Einzelveranstaltungen

Wegen begrenzter Teilnehmerzahlen wird für alle Veranstal-
tungen um tel. Anmeldung unter 0911 / 6801 - 1511 oder über die
Internetseite der vhs Stein www.stadt-stein.com/vhs gebeten!

Heiter bis wolkig – Besuch beim Deutschen Wetterdienst

Gesprächsthema Nr. 1 in Nachrichten, Zeitungen, Online-Portalen
ist das Wetter. Ein Small-Talk über zu große Hitze, zu viel Regen
oder zu wenig Sonne geht immer. Doch wer ist zuständig für zu-
verlässige Prognosen? Bereits seit 1780 werden weltweit täglich
systematisch Wetterbeobachtungen durchgeführt, deren Einflüsse
bis heute prägend sind. Nürnberg bekam seine erste meteorologi-
sche Station bereits 1879, seit den 30er Jahren gibt es in Nürnberg
eine Flugwetterwarte. Das Team der Flugwetterwarte Nürnberg be-
obachtet das Wetter rund um die Uhr und meldet es halbstündlich
an 365 Tagen im Jahr. Bitte mitbringen: Personalausweis. Bitte be-
achten: Wir passieren die Sicherheitskontrolle, deshalb dürfen Sche-
ren, Messer, Waffen, Pfeffersprays, Flüssigkeiten o.ä. nicht mitgeführt
werden.

Kurs S1197, Donnerstag, 02.06.2016, 15 - ca. 17 Uhr, 
Treffpunkt: Flughafen Nbg, TOR 1 (von d. Abflughalle ca. 50m rechts)
€ 6 (Kinder bis 15 Jahre € 3)

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nB i l d u n g  u n d  S o n s t i g e s

8 Der „Runde Tisch“ für Eltern behinderter Kinder

Einladung zum Erfahrungsaustausch am Donnerstag, 2.6.2016,
um 19 Uhr im Treffpunkt Heimat- und Kulturverein-Stüberl, Mühl-
straße 1 / Bergstraße

Nähere Info unter Tel. 0911/675270

Johanna Dippold
Sozialreferentin der Stadt Stein



Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

500 Jahre Reinheitsgebot: Die Brautradition in Nürnberg – 
Von Bierkiesern und Brauersternen

2016 besteht das bayerische Reinheitsgebot 500 Jahre. Es besagt,
dass zur Herstellung des Bieres nur Gerste, Hopfen und Wasser
verwendet werden dürfen. In der Bierstadt Nürnberg wurde bereits
im 13.Jahrhundert nach strengen Regeln und nur zu bestimmten
Zeiten Bier von städtischen Braumeistern und -knechten gebraut.
Erfahren Sie in einem spannenden Rundgang durch die Nürnber-
ger Altstadt Interessantes und Wissenswertes über die Nürnberger
Braugeschichte.

Kurs S1198, Freitag, 03.06.2016, 18:30 – 20 Uhr, 
Treffpunkt: Schöner Brunnen, Hauptmarkt, Nürnberg, € 9

Spielcasino Feuchtwangen – Roulette und Black Jack

Zu den jüngeren Casinos in Bayern gehört die Spielbank Feucht-
wangen. Eröffnet wurde sie im Jahr 2000 in einem knapp 5000 Qua-
dratmeter großen Gebäude. Aber wer weiß schon genau, was an
den Roulette-Tischen und beim Black Jack passiert? Bei der Führung
durch einen erfahrenen Croupier erhalten Sie einen Einblick, was
und wie gespielt wird. Das amerikanische Roulette kann z.B. an
sechs Tischen, das französische an drei Tischen gespielt werden.
Wenn Sie anschließend noch spielen oder beim Spiel zuschauen
möchten, müssen Sie die Kleiderordnung beachten (gepflegte Klei-
dung, bei Männern Sakko). Bitte mitbringen: Personalausweis.

KursS1199, Samstag, 11.06.2016, 15:00 – 16:00 Uhr, 
Treffpunkt: Feuchtwangen, Spielbank, Foyer, € 9

Rotes Bier und blaue Zipfel – Ein kulinarischer Spaziergang

Warum heißt die Bratwurst Bratwurst und was ist das Besondere
am Nürnberger Lebkuchen? Seit wann kennen Nürnberger Köchin-
nen die Ravioli und wie viel Fleisch verzehrten Nürnberger Stadt-
bürger? Was bedeutet "Teufels Küche" und was hat der Planer des
Englischen Gartens mit der Nürnberger Ernährung zu tun? Diese
und weitere Fragen rund um den Kochtopf werden im Laufe des
Rundgangs beantwortet. Sinnlich erfahrbar wird das Thema durch die
zwischendurch gereichten Kostproben. 

Kurs S2159, Dienstag, 14.06.2016, 15:00 – 17:00 Uhr, 
Treffpunkt: Rathausplatz, Haupteingang Altes Rathaus, 
13 € (inkl. 6 € für Kostproben)

10 Blutspendetermin im Juli 2016

Dienstag, 7. Juni 2016, 17 bis 20 Uhr,
im BRK Heim Stein, Hauptstr. 69 a. 

Der Blutspendedienst weist darauf hin: Bitte bringen Sie zu jeder
Spende unbedingt Ihren Blutspendepaß mit. Zumindest aber einen
Lichtbildausweis (Personalausweis, Reisepaß, Führerschein). 

Vielen Dank!

11 Veranstaltungen der Sportvereine 

TSV Stein 1875 e.V.

Mutter und Kind Turnen

Montag: 10 -11 Uhr

....es geht wieder los. Am 30. Mai startet die Turnabteilung wieder
mit Mutter und Kind Turnen. Melanie Graf freut sich auf Sie! Für Kin-
der ab 1 Jahr (sollen laufen können) bis 3 Jahre mit ihren Mamis.
Treffpunkt TSV-Turnhalle, Mühlstr. 31, Stein. 

Rückfragen bei Karin Schaepe unter 0911/674339 .

Wirbelsäulengymnastik

Donnerstag: 11 bis 11:45 Uhr

In der Wirbelsäulengymnastik des TSV Stein wird mit Schwung und
Spaß der gesamte Körper trainiert. Im Mittelpunkt aller Übungen steht
die Wirbelsäule bzw. die Muskulatur rundherum. Durch möglichst ab-

wechslungsreiche Übungsauswahl - mit und ohne Kleingerät, Anlei-
hen aus verschiedensten Bereichen von Pilates bis hin zu Becken-
bodengymnastik - vermeiden wir Langeweile im Training. Ziel ist der Ab-
bau von Bewegungsmangel und durch funktionelle Dehnübungen
und alltagsbezogene Kräftigungs- u. Gleichgewichtsübungen die täg-
liche “Schmerzgefahr“ für den Rücken zu senken.

Das Kursangebot wurde mit Qualitätssiegeln des Deutschen Olym-
pischen Sportbundes und des Deutschen Turner-Bundes ausge-
zeichnet:

Die Kurse werden zum Teil von den Krankenkassen bezuschusst.
Einstieg in laufenden Kurs möglich! Der Kurs findet in der TSV-Turn-
halle, Stein, Mühlstraße 31, statt.

Anmeldung bei Übungsleiterin Heidi Wilczek, Tel. 0911-672769

Weitere Infos bei TSV-Geschäftstelle:
Tel. (0911) 683633, Mittwoch 10 -12 Uhr oder Freitag 15 -17 Uhr

12 Sommerfreizeit der KjG Stein 

Auch dieses Jahr veranstalten wir, die Katholische junge Gemeinde
der Pfarrei St. Albertus Magnus aus Stein, eine Sommerfreizeit. 

2016 fahren wir vom 1. bis 8. August nach Moosbach ins Herbert-
Kießling-Wanderheim. Dort sind wir umgeben von großen Wäldern
und Wiesen; das eignet sich besonders für jede Menge Außenakti-
vitäten wie beispielsweise Geländespiele, Baseball oder Nacht-
wanderungen und vieles mehr. Unser Gruppenhaus hat zusätzlich
einen Bolzplatz, zwei Tischtennisplatten einen Grillplatz und eine
Lagerfeuerstelle; so ist Langeweile fast unmöglich. Außerdem sind
tolle Ausflugsziele in der Umgebung, wie das Hallenbad in Moos-
bach, ein Naturbad oder ein Streichelzoo.  

Die Kosten belaufen sich auf € 220. KjG Stein Mitglieder fahren be-
reits für € 199 mit. 

Bei Fragen: kjg-stein@live.de   

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

kostenlose Hotline nachts oder am Wochenende Tel. 116 117

„Wendepunkt“ – Beratungsstelle der Evang.-Luth.
Kirchengemeinde Paul-Gerhardt-Kirche Stein
„Wendepunkt“ berät Menschen in Lebenskrisen. In besonderen
Situationen sind auch Hausbesuche möglich. Die Räume der Bera-
tungsstelle finden Sie in der Goethestr. 3, Stein.

Termine unter Tel. 0160-169 46 44

Krisendienst Mittelfranken

Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen Tel. 0911-4 24 85 50

Privatärztlicher Akutdienst
für Privatpatienten u. Selbstzahler

24-Std.-Notdienst Tel. 01805-304 505

Zahnärztlicher Notfalldienst           Tel. 0911-58 88 83 55

Polizei Stein Tel. 0911-96 78 24- 0

Feuerwehr und Rettungsdienst
Notruf 112

Feuerwehr Stein Tel. 0911-67 08-112

Störungsdienst der Stadtwerke   Tel. 0911-9 9670 - 55 01

Störungsdienst bei Wasserschäden

Wasserzweckverband Großweismannsdorf Tel. 09127 / 9 5250

Bezirksschornsteinfeger

Klaus Hilsenbeck, Kehrbezirk Fürth-Land 9 Tel.08463-60 27 51

Jens Fischer, Kehrbezirk Fürth-Land 11 Tel. 0911-97 46 470



Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

13 WIEDERKEHRENDE VERANSTALTUNGEN 

Öffnungszeiten des Eine-Welt-Ladens

- Im Milchhäusle, Locher Str. 2, Oberweihersbuch
Montag: 15 - 17 Uhr Dienstag: 17 - 19 Uhr
Donnerstag: 15 - 17 Uhr Freitag: 11 - 13:15 Uhr 
Sonntag: 10:30 - 11:30 Uhr

Fachgeschäft für Fairen Handel: Bananen, Kaffee, Mango, Scho-
kolade, Tee, uvm. in BIO-Qualität.

Jeden 1. Montag im Monat: ab 19 Uhr "Öffentliche Vorstandssit-
zung" des Heimat- und Kulturvereins, Mühlstr. 1 (an Feiertagen ver-
schiebt sich der Termin um 1 Woche).

Jeden Montag: 
15:30 – 16:30 Uhr: Kinderchor Jakobspatzen im Gemeindehaus 
St. Jakobus (außer in den Ferien)

17:30 – 19 Uhr: Jugendgruppe für Kinder und Jugendliche ab 
12 Jahre (außer in der Ferienzeit) im Paul-Gerhardt-Gemeinde-
zentrum, Goethestr. 1

Ab 17:45 Uhr: Skatabend, Gaststätte am Weihersberg, Weihers-
berger Str. 12 in Stein (Nähe Palm Beach)

19:30 – 21 Uhr: Kirchenchor im Gemeindehaus St. Jakobus (außer
in den Ferien)

Jeden Dienstag (außer an Feiertagen):
11 - 12 Uhr: AWO-Gebäude, Alexanderstr. 6, 
Lichtblick Kleiderkiste

12 - 13 Uhr: AWO-Gebäude, Alexanderstr. 6
Ausgabestelle der Fürther Tafel

20 – 21 Uhr: Posaunenchor im Gemeindehaus St. Jakobus (außer
Ferien)

Jeden Mittwoch (außer an Feiertagen),
14 – 15:30 Uhr: Jungschar für Kinder der 1. - 4. Klasse im Gemein-
dehaus St. Jakobus (außer Ferien)

16 – 17:30 Uhr: Jungschar für alle Jungen und Mädchen von 
4 - 6 Jahren (außer in der Ferienzeit) Paul-Gerhardt-Gemeinde-
zentrum, Goethestraße 1

17 - 18:30 Uhr: Kath. Pfarramt, Albertus-Magnus-Str. 19, Stein, 
Offener Treff des Sozialpsychiatrischen Dienstes Fürth

Jeden 3. Mittwoch im Monat: 19 Uhr im Bücherei-Stüberl Mühl-
str. 1, Treffen des Kunstvereins Stein e.V. 

Jeden Donnerstag: 13 Uhr: AWO – Alexanderstraße 6, Senioren-
Treff der Arbeiterwohlfahrt (AWO) Stein. Brett-Spiele in gemütlicher
Runde - Gäste willkommen!
Infos bei Fr. Frizzera, Tel. 0911/676704

16:30 – 18 Uhr: Jungschar trifft sich vierzehntägig im Gemeinde-
haus St. Jakobus. Themen bitte im Pfarramt erfragen! 

Ab 19 Uhr: Gemeindehaus Martin-Luther-Kirche, Martin-Luther-
Platz 3, Treffen der Anonymen Alkoholiker Stein

Jeden Freitag: 9:30 – 11 Uhr: Krabbelgruppe im Gemeindehaus
St. Jakobus

Ab 15 Uhr: Jungschar für Kinder von 7 – 10 Jahren (außer in der
Ferienzeit) Paul-Gerhardt-Gemeindezentrum, Goethestr. 1

Jeden ersten Freitag im Monat findet ein Mitgliedertreffen des Ver-
eins für Bienenzucht in Stein und Umgebung e.V. statt. Veranstal-
tungsort: Gasthof Schwarzer Adler, Dorfstraße 20, Gutzberg
Mehr Informationen: www.steiner-imker.de

Jeden Samstag
ab 13.30 Uhr: Welpengruppe
ab 14 Uhr: Gruppentraining erwachsene Hunde
ab 15 Uhr: Hundetraining Fortgeschrittene
Hundeplatz Stein-Deutenbach (SV OG Nürnberg-West e.V.)
www.hundeplatz-stein.de

14 Heimat- und Kulturverein
Jeden 3. Sonntag im Monat ist das Heimatmuseum in der Mühlstr. 1
von 13 bis 17 Uhr geöffnet. Es können Exponate aus der Geschichte
der Stadt besichtigt werden. Zu sehen sind z.B. Gegenstände von
ehemaligen Steiner Firmen wie Plastikspielsachen von Celluloid
Müller, Lebkuchenformen von Lebkuchen Merkel, eine Polsternäh-
maschine der Firma Krügel u.v.m.

Veranstaltungeni

Sonntag, 29. Mai u. 19. Juni - 13 bis 17 Uhr

Heimatmuseum und die NEUE Sonderausstellung „ Moosmänner“
geöffnet - Eintritt: FREI

Montag, 06.Juni, 19 Uhr  

Öffentliche Vorstandsitzung Gäste sind herzlich willkommen,
Mühlstr.1  Treffpunkt Heimat u. Kulturverein Stein e.V

Samstag, 28. Mai, 11. Juni, 25. Juni -  8 bis 12 Uhr  

Bauernmarkt am Mecklenburger Platz in Stein

Angeboten wird Obst, Gemüse, fränkische Wurst- und Fleischwaren
aus eigener Metzgerei, Geflügel, Eier, selbstgemachte Marmelade,
Nudeln, Käse, Backwaren aus der Region (Bauernbrot), Honig, Blu-
men und Pflanzen nach Jahreszeit, Gewürze und Tee, frischer Fisch,
Räucherfisch – im Winterhalbjahr auch heiß und kalt geräucherten
Lachs und Forelle (Oktober bis April).

Ihr Vorteil: Gute Verbraucherberatung und Produkte überwiegend
aus heimischer Produktion! 

Infos: www.heimat-und-kulturverein-stein.de, Tel. 0911/680 47 57

15 Führungen Schloss Faber-Castell
Jeden 3. Sonntag im Monat von 11 bis 17 Uhr haben das Schloss
Faber-Castell und das Museum "Alte Mine" geöffnet. Im Winter-
garten des Schlosses gibt es Kaffee und Kuchen. Eine Anmeldung
ist nicht erforderlich.
www.faber-castell.de/faber-castell-erleben

16 Denken und Bewegen für Senioren
Der Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein bietet regelmäßig
am 3. Donnerstag im Monat einen Denken und Bewegen Kurs an.
Treffpunkt ist jeweils 14 Uhr am Faberpark, Eingang Rednitzstr./Rot-
buchenstr. (bequeme Kleidung/Schuhe). 
Anmeldung bei Inge Sieder unter Telefon. 0911/6887151. 
Die Teilnahme erfolgt auf eigene Verantwortung.

17 Deutsch-Französischer Freundeskreis Stein
Jeden 2. Mittwoch im Monat findet ein Mitgliedertreffen des DFFK
Stein im Vereinslokal des STV Deutenbach, Weihersberger Str. 12
statt. Beginn ist jeweils 19:30 Uhr.

Alle, die sich für die Städtepartnerschaft mit Guéret im Limousin in-
teressieren, sind herzlich eingeladen. Näheres kann man auch im In-
ternet unter www.dffk-stein.de erfahren.

18 Freundeskreis Stein-Puck 
Interessieren Sie sich für unsere Freundschaft mit unserer Part-
nerstadt Puck bei Danzig? Dann sind Sie herzlich und „ganz un-
verbindlich“ eingeladen zu unseren monatlichen Info-Treffen (außer
August und Dezember) im Nebenzimmer der Gaststätte „Gewölbe-
keller“, Gerasmühler Straße 8 in Stein.

Termine 2016, jeweils 19:30 Uhr:
30.05./27.06./25.07./26.09./24.10./21.11.

Infos unter: www.fsp-stein.de oder www.steiner-partnerschaften.de

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nV e r a n s t a l t u n g e n



19 Gehen & Spaß haben
Mehrere Jahre sind wir durch den Wiesengrund gewalkt, haben da-
bei gelacht und jedes Jahr ca. 200 € für die Steiner Bürgerstiftung
gesammelt. Die Gruppe läuft nun selbständig ohne meine Anleitung. 

Dadurch kann nun eine neue Gruppe entstehen:

"Mondscheinwandern mit Achtsamkeitsübung"

Jeden 1. Dienstag im Monat von 18:30 bis 19:30 Uhr, Treffpunkt:
Freilandterrarium Stein, vorne an der Bank.

Kosten: 2 € für die Steiner Bürgerstiftung
Bitte anmelden bei Manuela Fuckerer, gepr. Präventologin
Tel. 0911-6707144 oder 0151-20743409
Ich freue mich auf Sie, und gelacht wird natürlich weiterhin!

20 EINZELVERANSTALTUNGEN

Mittwoch, 25. Mai

Rogg im Huuf
Rockabend der Landjugend Gutzberg-Großweismannsdorf in Gutz-
berg mit der Band "Aeroplane", www.lj-gutzberg.de

Nachmittag-Radtour
NaturFreunde Stein, ca. 20 km, 13 Uhr, Treffpunkt: Wandertafelweg
beim Stadtpark(Seeweg)

Senioren-Dinner
Der Seniorenkreis veranstaltet ein Senioren-Dinner. Beginn 17 Uhr.
Anmeldung erforderlich bei S.u.H. Schmidt Tel. 0911675490, LKG
Stein, Loschgestr. 21, www.lkg-stein.de

Samstag, 28. Mai

Bauernmarkt
Mecklenburger Platz, 8 bis 12 Uhr, regionale Produkte

Markt Einersheim zur Häckerbrotzeit
NaturFreunde Stein, Tageswanderung, Treffpunkt: 8:45 Uhr Nbg Hbf
mit VGN TTplus10

Dienstag, 31. Mai

Vorlesestunden für Kinder ab 4 Jahren
In der Bücherei Stadt Stein von 16 bis ca. 17 Uhr, Bücherei Stadt
Stein

Mittwoch, 1. Juni

Mittagstisch - Essen bei Freunden
Gemeindehaus Martin-Luther-Kirche in Stein, von 12 bis 13:30 Uhr.
Um telefonische Anmeldung wird gebeten: (0911) 685535 Diako-
nin Müller-Rupprecht.

Donnerstag, 2. Juni

Themenvortrag Einschlafen - Durchschlafen
Ist das für Kinder zwischen 0 und 2 Jahren (und ihre Eltern) möglich?
19:30 bis 21:30 Uhr, Familienzentrum Stein e. V., 
www.familienzentrum-stein.de

Freitag, 3. Juni

3. Offener Gartenstammtisch
Verein für Gartenbau und Landespflege Stein, im Treffpunkt Hei-
mat- und Kulturverein, Mühlstr. 1, Stein, Interessierte und Gäste
herzlich willkommen.

Samstag, 4. Juni

Stierberg-Juraelefant-Burgruine
NaturFreunde Stein, Tageswanderung, Treffpunkt: 9 Uhr, Wander-
tafelweg am Stadtpark (Seeweg)

Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

21

Aktuelles aus unserer Stadt erfahren Sie
auch unter 

www.stadt-stein.de

22



23 Tag des Hundes in Stein-Deutenbach 

Ein bunter Tag rund um den Hund-

Am Sonntag, den 5. Juni feiern die Hundefreunde auf dem Hunde-
platz in Stein-Deutenbach wieder Ihren "Tag des Hundes". Den Be-
sucher erwartet  ein abwechslungsreiches Rahmenprogramm und
viele Mitmach-Aktionen.

Ab 12 Uhr gibt's Leckeres vom Grill.  Ein großes Kuchenbuffet mit
selbstgebackenen Kuchen und Torten lädt zum Probieren ein. Von
überdachten Terrassen und Partyzelten aus können die Besucher
wettergeschützt ab 13 Uhr die Vorführungen der verschiedenen
Übungsgruppen verfolgen.

Besucherhunde starten beim Parcours Lauf, Hunderennen, Rasse-
vorstellungen oder beim Schönheitswettbewerb. Für Kinder gibt es
natürlich auch ein kleines Animations-Programm. Highlight des Tages
wird wieder, die von Cheftrainerin Steffi Fischer einstudierte Trick-
dog Show sein. Sie finden uns in Stein-Deutenbach, wenn Sie von der
Schillerstraße in Höhe Waldstraße, in den Waldweg einbiegen.

Feiern Sie mit, wir freuen uns über Ihren Besuch!

www.hundeplatz -stein.de

24 Bauen und Energie-Fördermöglichkeiten 
für Neubau und Bestand 

Infoabend 

am Dienstag 31.05.2016

18.30 Uhr

Ort: Cafe Macchiato
90547 Stein, Hauptstr. 12

Referent: Markus Andelfinder (Energieberater)

Eintritt: 3 € inkl. Verzehrgutschein.

Infos / Anmeldung: 0911/25 52 28 14

Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

25 Termine der Kirchengemeinden

Ev. Martin-Luther-Gemeinde Stein

Gottesdienste 

So., 9.30 Uhr Gottesdienst, einschl. Kindergottesdienst
(nicht in den Schulferien) 

08.06. 19.00 Uhr Gottesdienst mit 

Veranstaltungen

Jeden Freitag 
18.30 Uhr: Taizé-Abendgebet (nicht in den Ferien)
19.00 Uhr: Gleichgesingte im Foyer

Jeden Mittwoch
14.30-16.30 Wollknäuler: Stricken von Socken, Schals und 

vielem mehr, schauen Sie doch  mal vorbei

Dienstag, 14.Juni 
19.30 Uhr Bibelgesprächskreis

Montag, 20.Juni
14 bis 16 Uhr Senioren-Nachmittag, Informationen zu 

„25 Jahre Diakoniestation in Stein“

Montag, 27.Juni 
20.00 Uhr Männerrunde

10 - 12.Juni, FrauenWochenende in Triefenstein

Donnerstag, 23.Juni,
9.30 Uhr Seniorenfahrt nach Sommerach und auf die 

Vogelsburg. Abfahrt 9.30 Uhr Stein/Kirche
Kartenverkauf für die Seniorenfahrt findet am 
Montag, 20.Juni, von 16-16.30 Uhr statt

Mittwoch, 1., 15. und 29.Juni
Offener Mittagstisch „ Essen bei Freunden“
im Gemeindehaus

Kath. St.-Albertus-Magnus-Gemeinde, Stein

Gottesdienste und Andachten

04.06. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim 

05.06. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche
10.30 Uhr Familiengottesdienst im Grünen 

am Spielplatz an der Krümma

11.06. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim 

12.06. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche
10.00 Uhr Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche

18.06. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim

19.06. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche
10.00 Uhr Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche
10.00 Uhr Kindergottesdienst im Pfarrsaal

25.06. 16.30 Uhr Vorabendmesse im Seniorenheim 

26.06. 08.00 Uhr Hl. Messe in der Pfarrkirche
10.00 Uhr Familiengottesdienst in der Pfarrkirche, 

musik. gestaltet durch die „Steinheiligen“

Veranstaltungen

07.06. 19.30 Uhr Filmabend – „Landraub“ im Pfarrsaal

08.06. 09.45 Uhr Kreativwerkstatt für Senioren im Gruppenraum

18.06. 13.30 Uhr Sommerfest des Kindergartens

26.06. 11.00 Uhr Albertus-Magnus-Treff im Pfarrsaal

Paul-Gerhardt-Gemeinde Stein

Gottesdienste 

05.06. 11.00 Uhr Familiengottesdienst auf dem Bolzplatz 
am Neuwerker Weg

12.06. 09.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) 
mit anschl. Eine-Welt-Verkauf

15.06. 18.00 Uhr Abendgottesdienst in der 
Seniorenwohnanlage St. Michael

19.06. 09.30 Uhr Gottesdienst 

26.06. 10.30 Uhr Gottesdienst am Brunnenplatz 
zum Gemeindefest 

Kreise

13./27.06. 14.30 Uhr Montagstreff – Nicht nur für Ältere

14./28.06. 20.00 Uhr Hausbibelkreise

Veranstaltungen

11.06. 15.00 Uhr Begegnungsnachmittag mit den jugendlichen 
Flüchtlingen im Gemeindezentrum 

22.06. 19.00 Uhr Paul-Gerhardt-Gespräche – „Mit der Bibel und 
dem Glauben ins Gespräch kommen“

26.06. ab 11.30 Gemeindefest am Brunnenplatz

Kinder und Jugend

Mittwoch, 01.06. 16.00 Uhr     Jungschar (4-6 Jahre)

Mittwoch, 15.06. 16.00 Uhr     Jungschar (6-10 Jahre)



Ausgabe 10/2016 vom 22. Mai 2016

26 Bürgermeistersprechstunden und
Öffnungszeiten des Rathauses

Sprechstunden mit dem Ersten Bürgermeis-
ter Kurt Krömer finden nach vorheriger Ver-
einbarung im Rathaus statt. 

Bitte vereinbaren Sie Ihren Gesprächstermin
im Büro des Bürgermeisters unter Telefon
0911/6801-1111 oder -1113. 

Öffnungszeiten des Rathauses:

Montag bis Freitag von 8 bis 12 Uhr

Zusätzlich Montag von 14 bis 18 Uhr

Telefon: 0911/6801-0 - Fax: 0911/6801-1977
Email: info@stadt-stein.de
Internet: www.stadt-stein.de

27 Sitzungstermine
Stadtratssitzung
Dienstag, 31.05.2016, 18:30 Uhr

Sitzungsort: Rathaus, Sitzungssaal

Hauptverwaltungsausschuss
Dienstag, 21.06.2016, 18:30 Uhr
Bau-, Verkehrs- u. Umweltausschuss
Donnerstag, 23.06.2016, 18:30 Uhr

Zu Beginn der Stadtratssitzung besteht die Möglichkeit der Bür-
gerfragestunde. Alle o.g. Sitzungen sind öffentlich. Die Tagesord-
nung zu den Sitzungen stand bei Drucklegung noch nicht fest. 

Sie können diese ca. eine Woche vor Sitzungsbeginn auf der In-
ternetseite der Stadt Stein www.stadt-stein.de oder in den amtlichen
Schaukästen finden.             

28 Senioren- und Behindertenrat

Sprechstunde

Im infopunkt der Stadt Stein, Martin-Luther-Platz 7, finden ab so-
fort nur noch einmal im Monat die Gespräche statt. 

Termine des SBR: Mittwoch, 15.06.2016 (10 bis 12 Uhr)

Für Rückfragen stehen Ihnen 1. Vorstand Willy Leipold, Tel. (0911)
687916; Erika Lukas, Tel. 0911-681063, und das Team gerne zur
Verfügung.

Spiele-Nachmittag
Jeden 2. Montag im Monat findet von 14 bis 16:30 Uhr ein Spiele-
Nachmittag statt. Interessierte sind herzlich eingeladen. Teilnahme
kostenlos! Veranstaltung in den Räumen des Heimat- und Kultur-
vereins im Erdgeschoss. 

Treffpunkt Literaturkreis
Der Treffpunkt Literaturkreis lädt Sie herzlich zur Teilnahme ein!
Freunde und Interessierte treffen sich in den Räumen des Hei-
mat- und Kulturvereins im Erdgeschoss. Jeden 2. Montag im Mo-
nat von 17 bis 18:30 Uhr (außer an den Feiertagen).

Ansprechpartner: Inge Sieder, Tel. (0911) 688 71 51
Brigitte Lang, Tel. (0911) 68 24 95

Büchertauschecke

Der Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein lädt ein, seine
neu eingerichtete „Büchertauschecke“ im infopunkt, Martin-Lu-
ther-Platz 7 in Stein, rege zu benutzen. Bücher können während der
Sprechstunden des SBR, GVS, Stadtmanagements und AK Stel-
lensuchender getauscht werden. 
Die Liste der Sprechstundenzeiten hängt am infopunkt aus.

29 Altgerätesammlung 
- Voranmelde- und Abholtermine

Die Abholung von großen Altgeräten (Waschmaschinen, Wä-
schetrockner, Kühlgeräte, Spülmaschinen, Dunstabzugshauben,
Elektro-Herde) erfolgt nach telefonischer Voranmeldung im Ab-
fallberatungszentrum des Landratsamtes Fürth. 

Siehe auch www.landkreis-fuerth.de

Anmeldung (unter Telefon 0911/ 9773 –1434, -1436, -1438):

Für den Abholtermin 31.05.2016 bis spätestens 25.05.2016.

Für den Abholtermin 28.06.2016 bis spätestens 23.06.2016.

30 Arbeitskreis Stellensuchender mit neuem Service 

Sprechstunde des AK im Infopunkt der Stadt Stein

Sprechzeiten:
Jeden 1. Montag im Monat (außer an Feiertagen) im neuen info-
punkt am Martin-Luther-Platz 7 von 10 bis 11:30 Uhr und nach
tel. Vereinbarung.

Ansprechpartner:
Siegfried Schöneborn, Mobil: (0179) 5004027
E-Mail: akstelleninstein@aol.com

Iris und Albrecht Warmuth, Telefon: (0911) 4008001
E-Mail: iris.warmuth@web.de

Wir freuen uns auf zahlreichen Zuspruch und Besuch, gleicher-
maßen von Stellensuchenden, potentiellen Arbeitgebern und allen
anderen Interessierten.

Sprechzeiten für Bewerbungshilfe:
Jeden 3. Montag im Monat (außer an Feiertagen), wenn Sie 
Beratung oder Hilfe bei Bewerbungen brauchen, im infopunkt von
10 bis 11:30 Uhr nach tel. Vereinbarung

Ansprechpartner:
Siegfried Schöneborn, Mobil: (0179) 5004027
E-Mail: akstelleninstein@aol.com

Hannelore Pfetzing-Scheitinger, Telefon: (0911) 677321
E-Mail: Hannelore.Pfetzing-Scheitinger@gmx.de

31 Straßenreinigung

Der nächste geplante Termin (je nach Wetterlage):

1. bis 3. Juni und 29. Juni bis 1. Juli 2016

Ihre Fragen beantwortet bei Bedarf: 
Herr Bernd Predatsch, Tel.: 0911/6801-1445

32 Sozialamt vor Ort
Bürgernähe hat in der Verwaltung der Stadt Stein hohe "Priorität".
Das Sozialamt der Stadt Stein bietet deshalb einmal pro Monat
als besonderen Service "Beratung vor Ort" an. 

Neu: Ab sofort nur gegen telefonische Voranmeldung bei:

Frau Cordula Eberle, Tel.: 0911/6801-1330 

Frau Gina Müller, Tel.: 0911/6801-1328 

Dies betrifft die Beratung im CARITAS-Seniorenheim St. Alber-
tus-Magnus und im Seniorendomizil GUTTKNECHTSHOF. 

Nächster Termin: 9. Juni 2016

Wir danken für Ihr Verständnis.

Sozialamt der Stadt Stein

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nÄ m t e r  u n d  E i n r i c h t u n g e n  +  +  +  Ö f f n u n g s z e i t e n  u n d  T e r m i n e



2

Blumenschmuckwettbewerb 2016 - Teilnahme

Name: .....................................................................................................

Straße, Hausnr.: .....................................................................................................

Ortsteil: .....................................................................................................

✄

15 Blumenschmuckwettbewerb 2016 der Stadt Stein
Auch in diesem Jahr ruft der Verein für Gartenbau und Landespflege Stein in Verbindung mit der Stadt Stein 

wieder zum Blumenschmuckwettbewerb auf. 

Haben Sie einen schönen Garten, Vorgarten, Eingangsbereich oder Balkon? Dann melden Sie sich an!

Das Formular dazu finden Sie weiter unten auf dieser Seite.

Abgabetermin spätestens: 1. August 2016

So einfach geht es: Formular ausschneiden, ausfüllen, im Rathaus an der Pforte oder 
bei der 1. Vorsitzenden Angela Hager, Locher Str. 17 in Oberweihersbuch abgeben.

Das ist schon alles!

Somit sind Sie Teilnehmer am Blumenschmuckwettbewerb 2016. 
Wir freuen uns, wenn Sie wieder (oder auch zum ersten Mal) dabei sind! 

In den nächsten Wochen werden wir die gemeldeten Objekte fotografieren. 

Die Einladungen zu der Prämierungsfeier im Frühjahr 2017 in der Alten Kirche  gehen Ihnen ca. 4 Wochen vor der Veranstaltung zu.


